ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1 ноября 2021 г.  № 194                                                      р.п. Лысые Горы

Об установлении количества баллов,
необходимых для участия в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников
Лысогорского муниципального района
в 2021-2022 учебном году, по каждому
общеобразовательному предмету и классу

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Россий-

ской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка прове-
дения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия на муни-
ципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории
Лысогорского муниципального района в 2021-2022 учебном году, по каждому
общеобразовательному предмету и классу, согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Лысогорского
муниципального района:

2.1. Проинформировать обучающихся, родителей (законных предста-
вителей) о количестве баллов, необходимых для участия в муниципальном
этапе олимпиады.

2.2. Организовать участие обучающихся, набравших необходимое ко-
личество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни-
ков.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методи-
ста по учебным дисциплинам  МКУ «Эксплуатационно-методическая служба
системы образования» Чечерину И.Ю.

 И.о. начальника отдела образования                                   Мирошниченко Е.Б.

Приложение
к приказу от 1 ноября 2021г. №  194

Количества баллов,   необходимых для участия в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников Лысогорского муниципаль-
ного района в 2021-2022 учебном году, по каждому общеобразовательному

предмету и классу

№ пп Общеобразователь-
ный предмет

Необходимое количество баллов

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.
1.  Астрономия    12 12

2.  Искусство (МХК) 24 26 23 24 24

3.  ОБЖ 15 22 20 25 35

4.  Информатика и ИКТ 15 20 22 40 15

5.  Технология (девочки)   32 32 32

6.  Технология
(мальчики)

  32 32 32

7.  Экология 18 18 40 40 32

8.  Биология 18 36 36 50 50

9.  Физическая культура
(девочки)

20 20 15 20 22

10.  Физическая культура
(мальчики)

20 20 15 20 22

11.  Экономика 30 30 30 48 48

12.  Русский язык 27 27 27 33 33

13.  Право    82 92

14.  Литература 30 35 35 45 45

15.  Английский язык 25 25 35 35 35

16.  Обществознание 37 37 37 40 40

17.  Физика 14 10 14 16 17

18.  Немецкий язык 38 41 34 40 40

19.  Химия  45 23 15 23

20.  История 31 36 37 40 40

21.  Математика 17 19 18 18 18

22.  География 23 18 23 26 26

		2021-11-02T15:13:56+0400
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа